canceUaria, ut videtur, Hilduinus primo nominatur an. 1185 (Guerard, Cartlil. de Notre-Dame II, 311) et ultimo an. 1191

(ibid. I, 45). Petri antcccssor fuit Odo, qui chartam anni 1164 subscripsit : « Dala per nianuni Odonis cancellarii ». Magnwn
Pastorale in Arch. nat. Paris. LL. 175, p. 755 (apud Guerard 1. c. II, 503, cjus nomeu hic suppriniitur).

y. Alexander III Guillelmo archiepiscopo Remensi mandat, ut convocatis magistris scliolarum Parisicnsium et

Remensium, etc., interdicat, ne quis dicere audeat, Christum non esse aliquid secundum quod homo.

1177, Februarii 18, Vestae.

, Alexander episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Willermo Remensi archi-

episGopo, apostolice sedis legato, sahitem et apostolicam benedictionem. Cum Christus

perXectus Deus perfectus sit hoino, mirum est, qiia temeritate quisquain audet dicere, quod
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Christus 11011 sit aliquid seciuiduin quod hoiiio. Ne autein tanta possit in ecclesia Dei

abiisio suboriri vel error induci, fraternitati tue per apostolica scripta niandamus, quatinus

convocatis magistris scolaruin Parisiensium et Remensium et aliarum circumpositarum

civitatum auctoritate nostra sub anathemate interdicas, ne quis de cetero dicere audeat

Christum non esse aliquid secundum quod homo, quia sicut verus Deus ita verus est

honio ex anima racionali et huinana carne subsistens. Data Veste xij kal. Martii.

Bibl. Arsenalis Paiis. ms. 379, fol. 39". .Apud Friedbcrg, c. 7, X, De haercticis, siciit ct apud Mansi, Ampl. coll.

COncil. XXI, 1081, perpcrani lcgitur « xij kal. Mali ».

lO. Alexander III magislio Gerardo Pucellae^, ut usque ad quadrieiiiiium si scholas rexeril reddilus, quos

habet in Anglia, libere ei et sine diminutione reddantur in scholis, nec cogatur infra terminum ipsum scholas,

nisi casu necessitatis, dimittere.

1178, Februarii 7, Anagniae.

Alexander episcopus servus servoruin Dei dilecto filio magistro G. salutem et aposto-

licam benedictionem. Attendentes litteraturaiii et scientiam tuam, et quomodo compo-

sitione inorum et honestate sis prcditus nihilominus cogitaiites, cogimur communi et

speciali debito tuis profectibus et incrementis intendere, et multa tibi benignitate deferre.

Eapropter, dilecte in Domino fili, cum sub magisterio tuo inulti pcr Dei gratiam proficiant

in scientia litterarum , auctoritatc tibi apostolica duxinuis iiuhilgendum , ut usque ad

quadriennium, si scolas rexeris, redditus lui quos habes in Anglia nullius contradictione

vel appellatione obstante libere tibi et sine diminutione qualibet rcddantur in scolis, ita

quidein, ut niilli fas sit tibi quidnam de illis redditibus diminuere vel subtrahere, aut

circa res tuas indebitam molestiam vel gravamen inferre; nec cogaris infra terininum

ipsum scolas diinittere, iiisi alicui ecclesie, in qua personatuin vel magnuin beneficium

habeas, ea necessitas imminuerit, quod inerito tuam sibi dcbeas presentiam et palroci-

nium exhibere. Dat. Anagnie vij id. Februarii.

liec. des Ilistor. des Gaiiles XV, U,")3. — Mignc, Patrol. lat., toni. CC, p. ll.")^.

l.Ipsius scripta saeculo XIII incunte adhuc legcbantur, et magister Prucpositinus in sua Summa citat cjus sentcnliam

circa divinas pcrsonas his verbis : o Proptcr hoc dixerat magistcr G. PucUa, quod hoc nomen persona alitcr significat

divinam naturam ijuam hoc nomcn cssentia u. E multis mss. cf. liibl. nat. Paris. ms. lat. 14526, fol. 3''.

1 1 . Alexander III magistro Gerardo Pucellae redditus ah ipso schismatis tempore sponte dimissos restituit.

1178, Mariii 15, Laferani.

Alexander episcopus servus servorum Dei magistro Girardo PuccIIe salutem et

aposlolicam benedictioncm. Litleratura tua ac probitas ac moruin honestas iios monent

propensius et hortanlur, ut te sicut prolium, honestum el litteraliim virum sinccro

Chart. Univ. Paris. I.
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diligamus caritatis affectu, et speciali prerogativa ainoris et gratie foveamus. Hac igilur

consideratione inducti, et personam tuam speciali volentes dilectionis nostre privilegio

decorare, libi redditus quos in regno Teutonico in fervore schismatis, nullo cogente,

spontanee dimisisti, de consueta clementia et benignitate sedis apostolice, interventu

quoque venerabilis fratris nostri Maguntini archiepiscopi, restituimus, statuentes ut non

obsit tibi ad diminutionem vel maculam fame tue, nec circa promotionem luam tibi preju-

dicium valeat in posterum generarc, quod aliquandiu redditus inter schismaticos nosceris

tenuisse. Dat. Laterani id. Martii.

Rec. des llistor. des Gaules XV, 9G0. — Mignc, Patrol. lat., tom. CG, p. 1200. Vide praeterea Jaffe-Loewenfeld

n. 13039, ubi magister Gerardus PuccUa cuni Pctro Blesensi nominatiir, 3. April. ejusdem anni.

12. Alexander III statuit in Concilio Lateranensi III, ul quaelibet ecclesia cathedralis praebere debcat benefi-

cium magistro, qui clericos ejusdem ecclesiae et alios pauperes gratis doceaf, et si quis vendiderit licentiam

docendi, aut interdixerit docerCj beneficio privetur.

1179, Martii 19, Laterani.

(§ 18) Quoniam ecclesia Dei et in his, que spectant ad subsidium corporis, et in iis,

que ad profectum proveniunt animarum, indigentibus, sicut pia mater, providere tenetur;

ne pauperibus, qui parentum opibus juvari non possunt, legendi et proficiendi opporlunitas

subtrahatur, per unamquamque cathedralcm ecclesiam magistro, qui clericos ejusdem

ecclesie et scolares pauperes gratis doceat, competens aliquod beneficium prebeatur,

quo docentis necessitas sublevetur, et discentibus via patcat ad doctrinam. In aliis quoque

restituatur ecclesiis seu monasteriis, si retroactis temporibus aliquid in eis ad hoc fuerit

deputatum. Pro licentia vero docendi nuUus omnino pretium exigat, vel sub obtentu

alicujus consuetudinis ab eis, qui docent, aliquid querat, nec docere quemquam, qui sil

idoneus, petita licentia interdicat. Qui autem contra hoc venire presumpserit, ab eccle-

siastico fiat beneficio alienus. Dignum quippe esse A'idetur, ut in ecclesia Dei fructum sui

laboris non habeat, qui cupiditate animi, dum vcndit docendi licentiam , ecclesiaslicum

profectum nititur impedire.

Mansi, Ampl. coll. noncil. XXII, 227, Compil. I, c. 1, tit. de magistris (5, 4), in Cod. Vut. 1377. Abbrev. in X, c. 1

h. t. (5, 5).

lo. Alexander III monet quoddam capitulum, praebendam per biennium concedat canonico Thcobaldo, ad hoc

ut in scholis theologiae gratia commorari possit.

Circa an. 1180.

Justis peticionibus grato nos convenil favore concurrere et eas tanto benignius

,

quanto honeslius porriguntur, effectui mancipare. Dilectus autem filius noster magister

The(obaldus) supplici relatione suum nobis exposuit commorandi in scolis desideriuni

ilHus scientie gratia potissimum, que ecclesie Dei non minus necessaria quam utilis existit,

2.
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adiciens se ad hoc pciic ultra vires facultatis suo cerlam pccunie suinniain inutuo accepisse.

Inde est, quod universitatem vestram afTectuose rogantes monemus, quatinus eidem tam-

quam fralri et canonico vestro, presertiin de quo in Domino spes uberioris scientie pre-

sumitur in scolis
,
prebendam pcr bienniuin dumtaxat pro reverentia Roinane ecclesie et

precum noslrarum consideratione concedatis, ita ut et ipse vobis devotior existere teneatur

et nos cxindc tam vestris quam ccclcsie vestre utilitatibus promptius et sollicitius aspirare

debeamus.

Loewenfeld, Epistolae pontificitm Jiomanoritm incditac, p. 200. — Capitiilum istud rersisimiliter Tiironense fuisse

apparct ex duabus littcris ibideniL praccedentibus. Non minus probabilc est, sub « scholis » Parisienses intelligi debere.

14. Urhanus III domui S. Thomne de Lupara Parisiensi asserit possessiones a Hoherto I comite Drocensi de

uxoris suae Agnetis et filiorum suorum conniventia assignatas.

1186-1187, Julii 22, Veronae.

Urbanus episcopus servus servorum Dei dilecto filio Vuilelmo presbytero provisori

domus Sancti Thome Martyris Parisius salutem et apostolicam benedictionem. Cum prin-

cipes seculi divinitus inspirati aliqua de bonis suis piis usibus applicant, in bono debemus

eos proposito confovere, ct ne facluin illorum |)er alicujus malitiam valeat immutari,

apostolicum eis patrocinium impertiri. Sicut autem in audienlia nostra est propositum,

dilectus filius noster nobilis comes Robertus divine pietatis amore quasdam domos, quas

habebat Parisius, provisioni pauperum clericorum cum quibusdam redditibus de uxoris et

filiorum suorum connivenlia deputavit, religiosis personis in eodem loco auctore Domino

constitutis, que secum pariter iii codein laudabili opere debeant exerceri. Quia igitur postu-

lavit a nobis benignus in Christo filius noster Philippus illustris Francorum rex et regina

uxor ipsius, postulavil eliam cl jam clictus comes, ut donalioncm cjus nostra deberemus

auctoritate firmare : ipsam, proul pie ct laudabilitcr facta cst, auctoritate apostolica con-

nrmanuis ct presentis scripti patrocinio communimus. Statuimus autem, ut per dioece-

sanum cpiscopum ad opus fralrum et familie ipsius atquc infirmorum dccumbentium cimi-

leriinn debeat benedici. Sanc novalium vestrorum
,

qiu^ propriis manil)us vel suinplibus

colitis, sive de nulrimcntis animalium vestrorum hortorum vel domorum fructibus, nullus

a vobis deciinas extorquere prcsumat. NuUi crgo hominum liccat hanc paginam noslrc

confirmationis et proliibitionis infringcrc vel ci ausu temcrario contrairc. Si quis autcm

hoc attentare presumpserit, indignalionem omnipotcntis Dci et bcatorum Petri et Pauli

apostolorum ejus sc noverit incursiuiim. Dat. Ycronti xj kal. Augusli.

Dubois, Hist. cccl. Paris. II, 182. Dulanus II, 'iCi.i. Ilacr epistola cum alia Innoccntii III inferius cdita fuit

tran.scripta in n Invcntaire de Saint-Xicolas-du-Louvrc, appebi Ic Livve vevt ». At boc inventarium nd nos noii pervenit. —
In hi.scc littcris Urbani III prinm (it mcntio domus S. Thomae de Lupara. Charta Kobcrti I comitis Drocensis ab antiquo

desideratur, habemus tamen illam Roberti II, qiuic ideo inferius publicatur. Clemens III dic 26 Julii anno 1189 canonicis

possessioncs et redditus ud austentntioncm qiiatuor canonicorum n Roberto I collatas asscruil. Idcm fccit nnno 1192 Philippus

Augustus. Vide documcuta apiid Diibois I. c. et Biilacum II, 'jG'i sq. Ut videri j^otcst iion taiiguut adhiic scholarcs S. Thoinac,

»ed tantummodo canoni<-os. Cf. Berty, Topographie hislorique du vieux Paris I, % sq.
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15. Coeleslinus III mandat, iit causae saeculares clericoium Parisiis commorantium jure canonico decidantur.

1191-1198.

Coelestinus [episcopo Parisiensi]*. Quod clericis, etc. Et infra : Nullus episcoporum

vel clericorum ad judicia secularia est trahendus. Habent enim illi judices suos, nec

quicquam est eis publicis commune cum legibus. Bonifacius vero Papa et Gelasius et alii

plures antecessorum nostrorum antiquioribus Conciliis consonantes, sicut bene patet viris

juris utriusque peritis, id ipsum in sacris constilutionibus ediderunt. Hac igitur ratione

inducti per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus si quas causas seculares *

clerici Parisius commorantes habuerint contra aliquos vel aliqui contra illos, appellatione

remota jure canonico decidatis, nec permittatis juri scripto consuetudinem prevalere.

Compil. II, c. 5 de foro compctenti (2, 2) iii Bibl. nat. Pnris. ni.s. lut. 15398; Cod. Vat. lat. 1377. Decretalis iii X. sub

hoc titulo 2, 9, cst abbrcviata ct yice « secularcs » lcgitur « pccuniarias ».

1. Non carct probabilitate hanc epistolam essc dircctam ad episcopum Parisiensem, ut etiam Boehmer exhibet. Glossator

Laurentius dicit ad Tcrbum « clcrici Parisius » : « cst spcciale Parisius, ubi cpiscopus gerit vicera comitis, unde et preco

bannum ibi nuntiat nomine episcopi ct regis. Alias layci sub seculari judice dcbcnt conveniri ». Bibl. nat. Paris. ms.

lat. 3931», fol .89. Alius glossator in Bibl. nat. Paris. ms. lat. 15398, fol. 80ii; 3932, fol 76'' ; « . . . Undc cum denuntiat preco

bannum Parisius, nomen cpiscopi statim post nomen rcgis subjungit. Quia ergo episropus tcniporaleni habel jurisdictioncm

«uper laicos, precipil dom. papa, ut coram co clcrici cos conveniant » elc. — 2. Bibl. nat. Paris. ms. lat. 15398 (inountis

saec. XIII.) ; « scolares » contra omnes alios codiccs.

ID. Innocentius III Odoni episcopo, cantori, et inagistro Petro de CorhoUo Parisiensi canonico praecipit, ut

Stephanum episc. Tornacensem excommunicationis sententia feriant, si Bernardo de Insula renuerit concedere

praebendam, quae ei Parisiis, etiam consilio magistrorum adjudicata fuit.

1198, Aprilis 29, Romae.

Episcopo .. cantori, et magistro P. dc Corbolio Parisien. canonico. Confirmationis

nostre manum in hiis, que per predecessores nostros non sine maluritate consilii novimus

instituta, nec non et ex eorum auctoritate pariter et mandato sortita sunt effectus debiti

complementum, non tantum libenter apponimus, verum etiam in eos, qui ad institutiones

hujusmodi ehidendas in contradictionis et rebellionis aculeum eriguntiu', graviter sicut

tenemur insurgimus ad vindictam, iit sic rebellium et superborum contumacitas elidatur,

et ecclesie Romane institutio submoto cujuslibct temeritatis obstaculo sua gaudeat libertate.

Tenor siquidem litterarum dilecti filii H. decani Parisiensis, quas felicis recordationis C
pape predecessori nostro tainquam nobis directas accepimus, nos instruxit, quod inortuo

in Urbe bone memorie matristro Henrico de Soffnies canonico Tornacensis ecclesie

prebendam ejus dilecto filio Bernardo clerico de Insula de sedis apostolice benignitate

concessit, eumque de ipsa per anulum propria manu investiens, prebendam ipsi confir-

mavit eandem. Super quo tam venerabili fralri nostro .. Tornacensi episcopo*, qiuun
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clilectis filiis.. decano et capitulo Tornaceusi districte precipiendo niandavit, ul lactuui

suuui in hac parte irrefragabiliter obServantes prefatum Bernarduui in suuui canonicuui

adinitterent et in fratrem. Inliibens eliam illis, ne ad prebendam illaui aliquem aliuiu in

fratrem assumerent, scripsit tam prcfato decano, quam bone memorie P.' cantori Pari-

siensi cum districtione precepti, ut eis in hujus mandati executione cessantibus, ipsi

apostolica auctoritate suffulti, non obstante contradictione vel appellatione cujuslibet, que

premissa sunt exequi non tardarent, atque ipsuin in possessione prebende illius corpora-

liler inducentes facerent euin nichilominus possessione quieta et integra fructuum percep-

tione gaudere, eos insuper, qui institutioni ejus ac investiture tain sollempniter facte se

ducerent opponendos, per districlionem ecclesiasticam sublato appellationis obstaculo

compescentes, si quid forte interim in ipsius clerici prejudicium de illa fuisset prebenda

slatutum penitus irritarent. Verum mcmoratus decanus sicut ei de ipsius rescripti aiicto-

rilate licebat solus execulioni horuin diligenter insistens, non semel set sepius suis lilteris

destinatis eo ordine quo decebat episcopum et capitulum attente commonuit, ut preceptum

apostolicum quantocius adimplentes, dictuin Bernardum, qui de prebenda Tornacensi

vacante per inanum apostolicam sicut dictum est investituram acceperat, in choro et in

capitulo tam liberaliter quam libenter admittcrent, et prebende fructus ex integro absque

omni diflicultate conferrent. Episcopus vero licet sepe taiu litteris quam viva voce coiumo-

nitus ab eo ut decuit semper cxhibuit sc rebellem, nullatenus volens inslitutioni apostolice

consentire. Set tandein Parisius veniens, cuin predictus Bernardus vehementer instaret,

presente te frater cpiscope necuon et dilecto filio .. abbate sancle Genovefe* procuratore

ipsius episcopi Tornacensis cum uiullis aliis religiosis et honestis personis post multas

altercationes et rationes hinc inde propositas, de coimmiui consilio magistrorum,

prudentum et jurisperilorum, qui vocati ad liteiu convenerant decidendam, cuin allega-

tiones predicti episcopi nullaiu viiu aut vigorem haberent, sepefatum Beruardum aucto-

rilate apostolica sententialiter in corporalem prebendc illius possessionem induxit eo

modo laborans, quod decanus ipsc tolumque capitulum Tornacensc eundcm clciicum in

fratrem et canonicum suum communilcr receperunt, et adhibitis sollempnitatibus, que

debent in admittendis canonicis adhiberi, stallum in choro et locuin in capitulo ei libera-

liter assignarunt, ita quod statim et deinceps sicut et reliqui juxta consuetudinem ecclesie

plena et integra perceptione fructuum est gavisus. Et ut mandalum apostolicum cx ordine

coinpleretur, idein executor quidquid circa Ilulvinuin ipsius Bernardi adversaiium vel

alium al) c|)iscop() vel quolibel alio forte fuisset in ejus prejudicium atlemptalum, cum

ipso capitulo Tornacensi penitus irritavit solo episcopo in sua rebellione contumaciter

perduranle. Xos igitur quod ab eodem decano auctoritate apostolica provide super hiis

oinnibus est stalulum debitum volcnles efrectum sorliri discretioni vestre per apostolica

scripta niandamus et districte precipimus, quatinus si idein episcopus vel Ilulvinus sive

alius prenominatum Bernardum canonicum Tornacensem super illa prebenda, quaiii ipse
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tam soUcmpnitcr est adeptus, post monilionem vcstram diixcrint impetendiim aut posses-

sionem prebendc qualibet occasionc turbandam, eos per severilatcm districtionis eccle-

siasticc omni contradictione et appellatione cessanle compescerc nullatenus omittatis,

nichilominus facientes, ut prenominatus episcopus suum in hoc vclit adhibere consensum.

Nolumus enim sicut nec fieri convcnit, ut aposlolice sedis institulio tam soUempniter cele-

brata et tot tantorumquc virorum approbationibus et sententia iinanimi roborata, teme-

ritatc seu contradictione quorumlibct infirmetur, aut factum quod de tanti consilii malu-

ritale ac provida consideratione proccssit in recidive questionis scrupulum relabatur.

Nullis litteris obstantibus harum tenore tacito, etc. Quod si non omnes, etc, tu frater

episcope ciun eorum altcro, etc. Dat. Rome apud Sanctum Petrum iij kal. Maij, pontificatus

nostri anno primo.

Reg. Viit. Innoceiitii III. an. 1, ep. 116, fol. 31». — Baluze, Epist. Innocentii III, I, G", ep. 119. — Petrus de Corbolio

nnno sequenti electus cst episcopus Cameracensis, anno 1200 translatus est ad sedeni archiepiscopalem Senonensem. Sub

ipso fult celebre Concilium Parisiense anno 1210.

1. Coeleslino III. — 2. Eidem Stephano, qui olim monasterio S. Gcnovefae Paris. abbas praefuit. — 3. Petro Cantori,

qui anno 1197 obiit. — 4. Johanne I, successore Stephani in regimine monasterii S. Genovefae.

1/. Innocentius III decano et capitulo Eboracensi praecipit, ut magistrum Petrum de Corbolio, a quo (Parisiis)

divinarum paginam scripturarum audivit, ad praebendam ct archidiaconatum admittant.

1198, Decembris 17, Laterani.

Decano et capitulo Eboracensi. Si corum petitionibus apostolicum gralanlcr impertimur

assensum, quos gratiosos inter alios clericos orbis et litterarum scientia ot morum rcddit

honestas, ofiicii nostri sicut credimus debitain prosequimur actioneni ct Deo in hoc et

hominibus comphu-emus. Sanc licet dileclum filium magistrum P. do Corbolio, de cujus

litteratura et scientia in longinquis ct remolis partibus predicalur, sue tantum probitatis

et honestatis intuitu habere debeamus in visceribus caritatis, cum tamen ad memoriam

nostram reducimus, nos aliquando sub ipsius magisterio extitissc ct ab eo divinarum

audisse paginam scriplurarum, quod ubiquc non pudct nos dicerc imino reputare volumus

gloriosum, ad dilectioncm ipsius efficimur promptiores et ejus libcntius augmenlo inten-

dimus et honori. Cum igitur vcnerabilis frater noster G.' Eboracensis archicpiscopus

prebendam Eboracensis ecclesie cum archidiaconatu eidem magistro contulerit, sicut nobis

per suas litteras ut proponitur intimavit, nec vos unquam deceat talem ac tantum clericum

a societale vestra repellere set vocare, cum de litteratis et discrelis personis ecclesiis

multa provenire consueverint incrementa, devotionem vestram rogando monemus ct per

apostolica scripta districte precipiendo mandamus, quatinus prcfatum magistrum ad

prcbendam et archidiaconatum sibi concessum tam libentcr quain liberaliter admittcntes

faciatis eundem vel procuratorem suuin prebendam et archidiaconatum pacifice possidere,
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ut ct itlein inagister iii vobis se gaudeat fratcrne dilectionis solalium invenisse et nos, qui

pro ipso puro corde ct voluntate sincera scripta nostra dirigiimis, devotioneiu vestrain

valeainus in Doinino merito coiniTiendare. vVlioquin nos venerabili fratri nostro Eliensi

episcopo' noveritis injunxisse, ut prefato niagistro prebendam et archidiaconatum, non

obstante contradictione vel appellatione cujuslibet, si ei de canonica concessione consti-

terit nostra fretus auctoritate non differat assignare, et faciat pacifice possidere, illos

ecclesiastica censura percellens qui se duxerint mandato nostro temere opponendos. Dat.

Laterani xvj kal. Janiiarii.

Reg-. Vat .Innoccntii III an. 1, ep. 465, fol. ISG"". — Baluze, Epist. Innocentii III I, 275, cp. 478. Eodem modo sub eadem

temporis nota scribit Eustachio Eliensi episcopo. Ibid. ep. 466. In cp. 467 Innocentiii.s papa Ricardum regem Anglorum

cxhorlatur, ut mag. Pclro dc Corbolio ad habendam posscssionem archidiaconatiis auxilium jjraebeat.

t. Godefredus Plantagenct. •— 2. Eustachio. De isto, qui olim Parisiis studiis operum dabat, legitur in Obituario

S. Victoris (Bibl. nat. Paris. ms. lat. 14673, fol. 167) ad ij non. Febr. : « Anniversarium sollcmpnc pie recordationis magistri

Euslachii Elyensis episcopi, qui vita celcbris et scientia, quanto nos affectu coluerit, ct laudabilis ejus circa nos aliquocicns

conversatio et multorura magnorumque beneficiorum cxibitio comprobavit » etc.

18. liobcrtus II comes Drocensis ct lolendis uxor ejus canonicis S. Tliomae de Lupara possessiones et redditus

ad suslentationem quatuor canonicorum a patre Roberto I assignatos novis additis sub certis conditionibus

asserunt.

1198, apud Calliacum.

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Ego Robertus, coincs Drogensis, et

Jolenz, uxor inea. Notuin facimus universis presentibus pariter et futuris quod, cuiii de

elemosina patris nostri, comitis Roberti, assensu matris nostre, Agnetis, comitisse, et

filiorum ejus fratruin nostrorum, facta esset Parisius institutio quatuor canonicorum sacer-

dotuin in ecclesia Sancli Thome de Lovre, et eis in quibusdam villis que ad nos devolute

sunt, beneficiorum suoruin perceptio assignata, nos de eadem institutione gavisi et eorum

postmodo utilitatibus insistentes, de consulto fecimus, pro eo quod redditus illi non ifa

libere habebantur, quomodo nullus molestie supersit locus, et ad reddendas illis

preljendas suas nulla de cetero interveniat difficultas, staluentes ut loco eorum qiic ipsi

solebant percipere annualim habcant apud Braiain in censiva domorum de qiiibus sic

institutum est ut unaqueque duos solidos reddat, xx libras parisiensis moncte, infra

octabas Sancli Reinigii, de eadein censiva atque aliis censibus doniini Braie, quicumque

ipse erit, sine omni dilationc reddendas; ea j)cr singulos annos conditione servanda ut,

si predictos denarios iiifra predictas octabas non reddi conligerit, detentores scu dilatores

pro uno quoque die quo al) elapso termino dilati fuerint, v solidos de pena reddere

tenebuntur. Qiiod si domiiuis loci secundum hec stalula non exequeretur predictis cano-

nicis justiciam suain, terra eius interim interdicto supponeretur, ct delentores scu dila-

tores, quicumqiie esscnt, usqiic ad solutionem omniuiii analhcmali subjacercnt. Ilabcbiint
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preterea jain dicti canonici c solidos in Yilla nova Sancti Georgii infra octabas Sancti

Remigii annuo persolvendos de redditu qui vulgo dicitur Bien. Ilabebunt insuper infra

octabas Nalalis Doniini vii libras et x solidos, et infra octabas Sancti Johannis Baptiste

VII libras et x solidos de teloneo nostro apud Braiani, eadeni pena quain predixiinus

ipsis detentoribus sustinenda. Porro hec beneficia ipsi canonici ila libere habebunt quod

propter hoc nulli persone in aliquo erunt obnoxii, nisi quod pro aninia patris nostri et

fratrum eius, regis Liidovici el Ileniici, qiiondam Remensis archiepiscopi, et aliorum

antecessoruin posteroruinqiie nostroriiin orare debeljunt. Ceteruni ea que eirca adjacentiam

loci in quo sunt eis concessa esse noscunliir, ipsi quiete et libere in perpetuum possi-

debunt. Nec vero iliud volumus subticeri quod illi quatuor canonici in loco illo assidui-

tatein facient, et si quis eoruin ad inajus beneficiiim vocaretur, vel alibi postposito loco

eligeret residere, infra diinidiiiin annuin prebenda sua alii sine contradictione assigna-

relur. Si quis etiain in minoribiis ordinibus ibi persisteret, nichil oinnino de prebenda sua

aut de alio benelicio ecclesie usque post susceptionem sacerdotii tolleret, sed fructus

prebende illius consilio doinini Braie et canonicoruin in coininodum ecclesie expende-

rentur. Sciendum est eliain quod post obituin fratris nostri, Philippi, Belvacensis episcopi

ad quem prefatariim prebendarum in vita siia spectat donatio, ad doiniiuiin Braie dona-

tionis ipsiiis dignitas devolvetiir'. ]\ec illud preterire vobnmis cjiiod jiro aniina iiica et

uxoris inee orare debebunt. Que omnia ut in fulurum inviohinda permaneant, presentem

paginam scribi fecimus et sigilli nostri sul)terfixo caractere comiminiri. Actum aj)ud

Calliacum, anno gratie ^I" C° XC° VIII", assistentibiis bonis viris et factiim islud a])pro-

bantibus quoruin noinina subterscribiintur : Petrus, capellanus comitis. Radulphus, capel-

lanus Calliaci. Stephanus, clericus comitisse. Albericus, clericus comitis. Balduinus de

Dongun, Raerius de Musi, Odo Eglins, Milo Bevanz, inilites.

Originale in Arcli, nat. Paris. L. .549 n» 4. Docsl nunc sigilluni. — Charta niultuni abbrcviatu apud Hulacuni II, 4G5.

1. Exstat de hoc etiani charta Philippi Bclvacensis episcopi una cuni novis praescriplionibus anni 1209 mcnse Novenibris.

Vide Dubois, Hist. eccl. Paruiensis II, 183. Bulaeus II, 466.

ly. Johannes Sareshcrlensls scrihit Tliomae Cantuariensi archiepiscopo dc ejiis adsentu Parisiis, uhi adniiratur

rcverentiam cleri et varias occupationes philosophantium, et studet se omnino scholarihus conformare.

1164, Parisiis.

Venerabili domino et patri carissiino Thoine Dei gratia Cantuariensi archiepiscopo et

Anglorum primali suus Joannes Saresberiensis salutem et felices ad vota siicccssus. Ex

quo partes attigi cismarinas, visus suin mihi sensissc lenioris aure temperiem, et de tiiines-

centibus procellis tempestatum cum gaudio iniratus siiin reriiin iibique copiain, quietemque

et letitiam populorum. Egredientem vero de navi servientes comitis Gisnensis et mandato

ejus, prociirante Arnulpho nepote ipsius, honorifice susceperunt, et mihi et meis doinum
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el terram coinitis pro vestra reverenlia exponentes, liberiun ab oinni consuetudinis onere

perduxerunt fere ad Sanctum Audomarum. Quo cum venissem, procurante quodam Marsilio

monacho, qui apud Thilleham et Truelegam * morari consuevit, in domo S. Bertini hones-

tissime receptus suin , ct patenter intellexi, quod ecclesia illa ad honorem sancte

Cantuariensis ecclesie et vestrum exposita est. Et si placet, tam comiti quam monachis,

obhita vobis opportunitatc gratias referatis. Exinde cum venissem Atrebatum, comitem

Philippum apud Exclusam castrum', a quo tyrannus Yprensis tam longa obsidione exclusus

est, esse audivi. Ilhic itaquo divertens, Domino misericorditer iter meuin in omnibus